ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ DI LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Di Linh, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm trang thiết bị

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DI LINH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật ngân
sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật thuế thu
nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày
29/11/2024;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định việc lập dự

toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước để mua
sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê hàng hóa, dịch vụ;
sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các
dự án đã đầu tư, xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết khác;

Căn cứ Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/09/2019 của Chính
phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân
sách nhà nước; Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/09/2019 của Chính phủ quy
định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách
nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 33/2025/NQ-HĐND ngày 27/10/2025 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Lâm Đồng quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự
toán kinh phí thực hiện mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị;
thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng
mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng của cơ quan, đơn vị thuộc phạm
vi quản lý của tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-UBND ngày 29/07/2025 của UBND tỉnh Lâm
Đồng về việc phân bổ chi tiết nguồn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu năm
2025 để thực hiện nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 1505/QĐ-UBND ngày 01/10/2025 của UBND tỉnh Lâm
Đồng về việc phân bổ kinh phí thực hiện mua sắm, nâng cấp trang thiết bị công nghệ
thông tin, máy móc thiết bị cần thiết nâng cao hiệu quả hoạt động của cấp xã cho
124 xã, phường, đặc khu;

2

Căn cứ Quyết định số 784/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của UBND xã Di Linh
về việc giao chỉ tiêu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 sau khi sắp xếp
đơn vị hành chính cấp xã;

Xét đề nghị Tờ trình số 49/TTr-PV ngày 28/08/2025 và Tờ trình số 59/TTr-VP
ngày 02/10/2025 của Văn phòng HĐND và UBND; Tờ trình số 11/TTr-HCC ngày
27/08/2025 và Tờ trình số 17/TTr-HCC ngày 14/10/2025 của Trung tâm Phục vụ
Hành chính công, Tờ trình số 03-TTr/VPĐU ngày 11/09/2025 và Tờ trình số 09-
TTr/VPĐU ngày 02/10/2025 của Văn phòng Đảng ủy, Tờ trình số 162/TTr-VHXH
ngày 16/09/2025 và Tờ trình số 175/TTr-VHXH ngày 23/09/2025 của Phòng Văn
hóa - Xã hội; Tờ trình số 264/TTr-PKT ngày 14/10/2025 của Phòng Kinh tế; Tờ
trình số 02-TTr/TTCT ngày 07/10/2025 của Trung tâm chính trị về việc đề xuất kinh
phí mua sắm trang thiết bị.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm trang thiết bị của

các cơ quan, đơn vị, cụ thể như sau:
1. Đơn vị thực hiện:
- Văn phòng HĐND và UBND xã Di Linh
- Trung tâm phục vụ Hành chính công xã Di Linh
- Văn phòng Đảng ủy xã Di Linh
- Phòng Văn hóa - Xã hội xã Di Linh
- Phòng Kinh tế xã Di Linh
- Trung tâm chính trị Di Linh
2. Danh mục mua sắm: Theo phụ lục đính kèm.
3. Dự toán kinh phí: 1.870 triệu đồng
4. Nguồn kinh phí:
- Nguồn ngân sách xã năm 2025 theo quyết định số 784/QĐ-UBND ngày

21/08/2025 của UBND xã Di Linh.
- Nguồn kinh phí theo Quyết định số 570/QĐ-UBND ngày 29/07/2025 của

UBND tỉnh Lâm Đồng.
- Nguồn kinh phí theo Quyết định số 1505/QĐ-UBND ngày 01/10/2025 của

UBND tỉnh Lâm Đồng.
5. Thời gian thực hiện: năm 2025.

(chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND xã Di Linh, Trung tâm phục
vụ Hành chính công xã Di Linh, Văn phòng Đảng ủy xã Di Linh, Phòng Văn hóa -
Xã hội xã Di Linh, Phòng Kinh tế xã Di Linh, Trung tâm chính trị Di Linh căn cứ
nội dung được phê duyệt, tiến hành tổ chức thực hiện các bước tiếp theo theo quy
định, sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng chế độ, tiết kiệm, hiệu quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Giám đốc Trung tâm Phục
vụ Hành chính công xã, Chánh văn phòng Đảng ủy xã, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã

3

hội xã, Trưởng Phòng Kinh tế xã, Giám đốc Trung tâm chính trị; Trưởng phòng giao
dịch số 3- KBNN Khu vực XVI; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Như Điều 3 ;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, PKT.

CHỦ TỊCH

Trần Nhật Thi

		2025-11-13T08:30:28+0700

		2025-11-13T08:50:08+0700

		2025-11-13T08:50:08+0700

		2025-11-13T08:50:08+0700

		2025-11-13T08:50:08+0700